
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 26. ledna 2011 č. 78 

 
k postupu Českého telekomunikačního úřadu 

při správě vybraných částí rádiového spektra se zaměřením  
na podporu poskytování služeb vysokorychlostního přístupu  

v období do roku 2012 
 
 
 
 
             Vláda    
 
             I. schvaluje  
 
                1. postup Českého telekomunikačního úřadu při správě rádiového spektra 
v pásmu 790 - 862 MHz, v pásmu 1710 - 1785/1805 - 1880 MHz a v pásmu         
2500 - 2690 MHz pro období do roku 2012, uvedený v části III materiálu č.j. 24/11,  
 
                2. určení kmitočtů v pásmu 790 - 862 MHz od 1. ledna 2012 pro 
poskytování služeb elektronických komunikací vysokorychlostního přístupu v souladu 
s rozhodnutím Evropské komise 2010/267/EU ze dne 6. května 2010; 
 
            II. ukládá  
 
                1. ministru průmyslu a obchodu zajistit ve spolupráci s předsedou Rady 
Českého telekomunikačního úřadu, aby určení kmitočtů v pásmu 790 - 862 MHz podle 
bodu I/2 tohoto usnesení bylo zohledněno při realizaci státní politiky v elektronických 
komunikacích - Digitální Česko, 
 
                2. předsedovi Rady Českého telekomunikačního úřadu  
 
                    a) zajistit realizaci postupu podle bodu I/1 tohoto usnesení a předložit 
vládě do 31. srpna 2011 průběžnou informaci o aktuálním stavu postupu při zajištění 
správy rádiového spektra v dotčených pásmech, 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
                    b) zahájit proces výběrového řízení podle postupu schváleného podle 
bodu I/1 tohoto usnesení do 3 měsíců ode dne účinnosti zákona, kterým bude Českému 
telekomunikačnímu úřadu umožněno provádět výběrové řízení formou aukce (novela 
zákona, kterým se mění zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
některé související zákony (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony.  
 
 
 
Provedou: 

ministr průmyslu a obchodu, 
předseda Rady Českého  
telekomunikačního úřadu 
 
 
 

 Předseda vlády 
 RNDr. Petr Nečas, v. r.  

  


